
Prefeitura Municipal de Encruzilhada - BA
SegundaFeira, 13 de Maio de 2019  Edição nº 400

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.encruzilhada.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 45D7D68687-6D223ADE73-081 01 6CFB3-FAB8A6028B

- DECRETO Nº 021 /201 9: “DISPÕE SOBRE RECONHECIMENTO DE DÍVIDAS DE
EXERCÍCIOS ANTERIORES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

- DECRETO Nº 022/201 9: “Dispõe sobre a exoneração de Funcionária para o cargo em
comissão que indica do Município de Encruzilhada, Estado da Bahia”.

- DECRETO Nº 023/201 9: “Dispõe sobre nomeação de Funcionária, em cargo comissionado,
desta Prefeitura Municipal de Encruzilhada e dá outras providências”.

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/201 9 PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/201 9.

- HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/201 9 PARA REGISTRO
DE PREÇO.

- ATAS DE REGISTRO DE PREÇO NUMERADAS.



Nº de autenticação: 45D7D68687-6D223ADE73-081 01 6CFB3-FAB8A6028B

SegundaFeira

13 de Maio de 2019

Edição nº 400

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
  

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

 

DECRETO Nº.021/2019 , DE 13 DE MAIO DE 2019,  

“DISPÕE SOBRE RECONHECIMENTO DE 
DÍVIDAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA, Prefeito Municipal de Encruzilhada, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais e, com fulcro no inciso VI do artigo 73 da Lei 
Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o disposto e acostado ao Processo Administrativo nº. 002/2018, e 
cumulado ao disposto nas Leis Federais nº. 4.320/64, 8.666/93 e Lei Complementar 
101/2000 – LRF;  
 

D E C R E T A 
 
Artigo 1º. O reconhecimento de dívida em favor da empresa Sousa Dias Sociedade 
de Advogados, referente aos serviços prestados nos meses de novembro e 
dezembro, do exercício de 2018, a serem expressas e individualizadas em 
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTEIORES – DEAS, por tratar-se de despesas não 
inscritas em Restos a Pagar e não processadas à época de sua ocorrência, segundo 
disposto no artigo 37, da Lei Federal nº. 3.420/64 e artigo 22, do Decreto Federal nº. 
93.872/68, a ser paga respeitando-se a ordem cronológica de pagamento.  
 
Artigo 2º. O valor total reconhecido a ser processado em DEAS corresponde a R$ 
20.000,00 (vinte mil reais) referente à prestação de serviços executados no mês de 
novembro e dezembro, do exercício de 2018.  
 
Artigo 3º. O valor da despesa reconhecida neste Decreto correrá a conta da 
dotação orçamentária específica da Secretaria Municipal de Administração:  
 
Órgão: 2006 – Manutenção dos Serviços de Administração.  
Projeto de Trabalho: 402006 – Manutenção dos Serviços de Administração. 
Elemento de Despesa: 3.3.90.92 – Despesas Exercícios Anteriores Recurso: 
Ordinária.  
Fonte: 0100.000. 
 
Artigo 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas as disposições em contrário. 
 
GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA, 13 DE MAIO DE 
2019. 

 
_____________________ 
Wekisley Teixeira Silva 

Prefeito Municipal 
 



Nº de autenticação: 45D7D68687-6D223ADE73-081 01 6CFB3-FAB8A6028B

SegundaFeira

13 de Maio de 2019

Edição nº 400

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
  

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

 

DECRETO Nº. 022/2019, DE 13 DE MAIO DE 2018,  

 

“Dispõe sobre a exoneração de 
Funcionária para o cargo em comissão 
que indica do Município de 
Encruzilhada, Estado da Bahia”. 

 

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA, Prefeito Municipal de Encruzilhada, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e, com fulcro no 
inciso VI do artigo 73 da Lei Orgânica do Município  

DECRETA: 

Artigo 1º - Fica a Sra. Patrícia de Lourdes Silva Santos, portadora da 
cédula de identidade nº. 11.506.061-85, expedida pela SSP/BA, inscrita 
no CPF/MF sob o nº. 033.428.945-98, exonerada a pedido do Cargo de 
Responsável Técnica da Farmácia Básica do Município de Encruzilhada - 
Bahia  

Artigo 2º - Declarar nulo e sem nenhum efeito o ato de provimento 
objeto do Decreto nº. 025/2018, de 21 de fevereiro de 2018. 

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativo a 15 de abril de 2019, revogadas as disposições em contrario. 

 

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA, 13 DE 
MAIO DE 2019. 

 
_____________________ 
Wekisley Teixeira Silva 

Prefeito Municipal 
 
 

__________________________ 
Júlio César Sousa Rocha 

Secretário de Administração 



Nº de autenticação: 45D7D68687-6D223ADE73-081 01 6CFB3-FAB8A6028B

SegundaFeira

13 de Maio de 2019

Edição nº 400

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
  

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

 

DECRETO Nº 023/2019, DE 13 DE MAIO DE 2019, 

 

 “Dispõe sobre nomeação de 
Funcionária, em cargo comissionado, 
desta Prefeitura Municipal de 
Encruzilhada e dá outras providências”. 

 

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA, Prefeito Municipal de Encruzilhada, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e, com fulcro no 
inciso VI do artigo 73 da Lei Orgânica do Município, 

DECRETA: 
 
Artigo 1º - Fica a Sra. Jaqueline Costa Lima, portadora da cédula de 
identidade nº. 20.684.998-27, expedida pela SSP/BA, inscrita no CPF/MF 
sob o nº. 135.075.136-76, nomeada para o cargo comissionado de 
Responsável Técnica da Farmácia Básica do Município de Encruzilhada - 
Bahia, nos termos da legislação pertinente. 

Artigo 2º - As despesas decorrentes do presente Decreto correrão por 
dotação orçamentária própria. 

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA, 13 
DE MAIO E 2019. 

 
_____________________ 
Wekisley Teixeira Silva 

Prefeito Municipal 
 
 

______________________ 
Júlio César Sousa Rocha 

Secretário de Administração 



Nº de autenticação: 45D7D68687-6D223ADE73-081 01 6CFB3-FAB8A6028B

SegundaFeira

13 de Maio de 2019

Edição nº 400

Encruzilhada - BA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 074/2019. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 062/2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS 
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

Aos treze dias do mês de maio do ano de 2019, na cidade de Encruzilhada - Bahia, o 
MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
- BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, 
ENCRUZILHADA - Bahia– CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, 
neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr Wekisley Teixeira Silva nomeado 
Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da 
Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34, 
doravante denominado CONTRATANTE e a empresa CM EMPREENDIMENTOS LTDA - ME 
sediada à Avenida Juracy Magalhães, 1301 – Boa Vista – Vitória da Conquista – Bahia – CEP 
nº 45.026-090, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.680.553/0001-96 doravante denominada 
CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr, Cristiano Sousa Moura, portador do RG nº 
1259742806 - SSP/BA e CPF nº 026.457.715-99, acordam proceder, nos termos  da Lei nº 
8.666/93 -.com as alterações da Lei 8.883/94, e do Edital do PREGÃO PRESENCIAL em 
epígrafe, parte .integrante do presente instrumento independente de transcrição, ao 
REGISTRO DE PREÇOS  para serviços de fiscalização com equipamentos de 
RASTREAMENTO para a frota do Município de Encruzilhada – Bahia e dos veículos 
locados, constantes no anexo I que acompanha o Edital, nas condições abaixo. 

LOTE 01 - VEÍCULOS SECRETARIA DE SAÚDE 

ITEM QTD UNID PRODUTO 
VL REF UNIT 

EM R$ 
VL TOTAL 

PERCENTUAL MÍNIMO DE 
DESCONTO  

1 1 UND 
Prestação de serviços de rastreamento, 
monitoramento e fiscalização. 

R$ 3.150,00 
R$ 

37.800,00 
10% 

2 1 UNID 
Valor estimado para instalação 
equipamento RASTREADOR 

R$ 80,00 
R$ 

1.680,00 
10% 

3 1 UNID 
Valor estimado para comodato dos 
equipamentos RASTREADOR 

R$ 60,00 
R$ 

15.120,00 
10% 

    

  
   

TOTAL R$ R$ 54.600,00 

           LOTE 02 - VEÍCULOS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

ITEM QTD UNID PRODUTO 
VL REF UNIT 

EM R$ 
VL TOTAL 

PERCENTUAL MÍNIMO DE 
DESCONTO  

1 1 UND 
Prestação de serviços de rastreamento, 
monitoramento e fiscalização. 

R$ 2.250,00 
R$ 

27.000,00 
10% 

2 1 UNID 
Valor estimado para instalação 
equipamento RASTREADOR 

R$ 80,00 
R$ 

1.040,00 
10% 

3 1 UNID 
Valor estimado para comodato dos 
equipamentos RASTREADOR 

R$ 60,00 
R$ 

9.360,00 
10% 



Nº de autenticação: 45D7D68687-6D223ADE73-081 01 6CFB3-FAB8A6028B

SegundaFeira

13 de Maio de 2019

Edição nº 400

Encruzilhada - BA

    

  
   

TOTAL R$ R$ 37.400,00 

           LOTE 03 - VEÍCULOS SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ITEM QTD UNID PRODUTO 
VL REF UNIT 

EM R$ 
VL TOTAL 

PERCENTUAL MÍNIMO DE 
DESCONTO  

1 1 UND 
Prestação de serviços de rastreamento, 
monitoramento e fiscalização. 

R$ 750,00 
R$ 

9.000,00 
10% 

2 1 UNID 
Valor estimado para instalação 
equipamento RASTREADOR 

R$ 80,00 R$ 400,00 10% 

3 1 UNID 
Valor estimado para comodato dos 
equipamentos RASTREADOR 

R$ 60,00 
R$ 

3.600,00 
10% 

    

  
   

TOTAL R$ R$ 13.000,00 

           LOTE 04 - VEÍCULOS SECRETARIA DE TRANSPORTE 

ITEM QTD UNID PRODUTO 
VL REF UNIT 

EM R$ 
VL TOTAL 

PERCENTUAL MÍNIMO DE 
DESCONTO  

1 1 UND 
Prestação de serviços de rastreamento, 
monitoramento e fiscalização. 

R$ 1.200,00 
R$ 

14.400,00 
10% 

2 1 UNID 
Valor estimado para instalação 
equipamento RASTREADOR 

R$ 80,00 R$ 640,00 10% 

3 1 UNID 
Valor estimado para comodato dos 
equipamentos RASTREADOR 

R$ 60,00 
R$ 

5.760,00 
10% 

    

  
   

TOTAL R$ R$ 20.800,00 

           LOTE 04 - VEÍCULOS SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

ITEM QTD UNID PRODUTO 
VL REF UNIT 

EM R$ 
VL TOTAL 

PERCENTUAL MÍNIMO DE 
DESCONTO  

1 1 UND 
Prestação de serviços de rastreamento, 
monitoramento e fiscalização. 

R$ 300,00 
R$ 

3.600,00 
10% 

2 1 UNID 
Valor estimado para instalação 
equipamento RASTREADOR 

R$ 80,00 R$ 160,00 10% 

3 1 UNID 
Valor estimado para comodato dos 
equipamentos RASTREADOR 

R$ 60,00 
R$ 

1.440,00 
10% 



Nº de autenticação: 45D7D68687-6D223ADE73-081 01 6CFB3-FAB8A6028B

SegundaFeira

13 de Maio de 2019

Edição nº 400

Encruzilhada - BA

    

  
   

TOTAL R$ R$ 5.200,00 

           LOTE 05 - VEÍCULOS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - TRANSPORTE ESCOLAR 

ITEM QTD UNID PRODUTO 
VL REF UNIT 

EM R$ 
VL TOTAL 

PERCENTUAL MÍNIMO DE 
DESCONTO  

1 1 UND 
Prestação de serviços de rastreamento, 
monitoramento e fiscalização. 

R$ 8.400,00 
R$ 

100.800,00 
10% 

2 1 UNID 
Valor estimado para instalação 
equipamento RASTREADOR 

R$ 80,00 
R$ 

4.480,00 
10% 

3 1 UNID 
Valor estimado para comodato dos 
equipamentos RASTREADOR 

R$ 60,00 
R$ 

40.320,00 
10% 

    

  
   

TOTAL R$ R$ 145.600,00 

Lote 05.... O valores da instalação e comodato do RASTREADOR serão descontados dos 
prestadores de serviços - Transporte Escolar 

           LOTE 06 - VEÍCULOS - TRANSPORTE DIVERSOS - ESTIMATIVA 

ITEM QTD UNID PRODUTO 
VL REF UNIT 

EM R$ 
VL TOTAL 

PERCENTUAL MÍNIMO DE 
DESCONTO  

1 1 UND 
Prestação de serviços de rastreamento, 
monitoramento e fiscalização. 

R$ 3.900,00 
R$ 

46.800,00 
10% 

2 1 UNID 
Valor estimado para instalação 
equipamento RASTREADOR 

R$ 80,00 
R$ 

2.080,00 
10% 

3 1 UNID 
Valor estimado para comodato dos 
equipamentos RASTREADOR 

R$ 60,00 
R$ 

18.720,00 
10% 

    

  
   

TOTAL R$ R$ 67.600,00 

Lote 06.... O valores da instalação e comodato do RASTREADOR serão descontados da 
empresa prestadora de serviços 

           LOTE 07 - VEÍCULOS - LIMPEZA PÚBLICA 

ITEM QTD UNID PRODUTO 
VL REF UNIT 

EM R$ 
VL TOTAL 

PERCENTUAL MÍNIMO DE 
DESCONTO  

1 1 UND 
Prestação de serviços de rastreamento, 
monitoramento e fiscalização. 

R$ 2.250,00 
R$ 

27.000,00 
10% 



Nº de autenticação: 45D7D68687-6D223ADE73-081 01 6CFB3-FAB8A6028B

SegundaFeira

13 de Maio de 2019

Edição nº 400

Encruzilhada - BA

2 1 UNID 
Valor estimado para instalação 
equipamento RASTREADOR 

R$ 80,00 
R$ 

1.200,00 
10% 

3 1 UNID 
Valor estimado para comodato dos 
equipamentos RASTREADOR 

R$ 60,00 
R$ 

10.800,00 
10% 

    

  
   

TOTAL R$ R$ 39.000,00 

*U.F - Unidade de AQUISIÇÃO 

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses, 

contados a partir da sua data de assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Artigo 57, 

§ 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, quando a proposta continuar mostrando-se mais vantajosa. 

 

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, 
será assinada pelas partes, em 03 (três) vias de igual teor e forma. 
 

ENCRUZILHADA - BA, 13 de maio de 2019. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 

CONTRATANTE 

 CM EMPREENDIMENTOS LTDA - ME  
CNPJ/MF Nº 10.680.553/0001-96  

CRISTIANO SOUSA MOURA 
RG Nº 1259742806 - SSP/BA  

CPF Nº 026.457.715-99 
CONTRATADA 

 
 
TESTEMUNHAS: 
        
__________________________________ 

 
__________________________________ 

 

 

 
 

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREENCHE 

TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM 

CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES. 
 

______________________________________ 

Leandro Almeida de Oliveira 

ASSESSOR JURÍDICO 

OAB/RJ 143932 

 



Nº de autenticação: 45D7D68687-6D223ADE73-081 01 6CFB3-FAB8A6028B

SegundaFeira

13 de Maio de 2019

Edição nº 400

Encruzilhada - BA

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019 PARA REGISTRO DE PREÇO 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, no uso de suas 

atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei no 

8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis n.º 10.520/02 e nº 8.883/1994, que 

regulamenta no âmbito do Município a Modalidade de Licitação – Pregão, ante o Edital de 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019 PARA REGISTRO DE PREÇO. Sendo o objeto da 

licitação serviços de fiscalização com equipamentos de RASTREAMENTO para a frota do 

Município de Encruzilhada – Bahia e dos veículos locados. E atentando ao julgamento da 

Equipe de Apoio e do Pregoeiro, o Prefeito HOMOLOGA o processo licitatório. Sendo 

vencedora a Licitante: a empresa CM EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, CNPJ nº 

10.680.553/0001-96. 

 

 

 

Encruzilhada - Bahia, 13 de maio de 2019. 

 

 

 

 

__________________________________ 

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 

Prefeito Municipal 

 



Nº de autenticação: 45D7D68687-6D223ADE73-081 01 6CFB3-FAB8A6028B

SegundaFeira

13 de Maio de 2019

Edição nº 400

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 056/2019. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 056/2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS 
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Aos seis dias do mês de maio do ano de 2019, na cidade de Encruzilhada - Bahia, o 
MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
- BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, 
ENCRUZILHADA - Bahia– CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, 
neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr Wekisley Teixeira Silva nomeado 
Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da 
Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34 e a 
empresa LEONARDO BISPO RIBEIRO - MEI sediada à Rua da Fortaleza, 41  – Centro – 
Encruzilhada  – Bahia – CEP nº 45.150-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.519.316/0001-55 
neste ato representada pelo Sr, Leonardo Bispo Ribeiro, portador do RG nº 141793640 - 
SSP/BA e CPF 052.774.085-33, acordam proceder, nos termos  da Lei nº 8.666/93 -.com as 
alterações da Lei 8.883/94, e do Edital do PREGÃO PRESENCIAL em epígrafe, parte 
.integrante do presente instrumento independente de transcrição, ao REGISTRO DE PREÇOS  
para prestação de serviços na locação de veículos para o transporte escolar de alunos 
da rede municipal e estadual de ensino, na Rota/Linha Espírito Santo/Encruzilhada, 
constantes no anexo I que acompanha o Edital, nas condições abaixo. 

N° 
ROTA/LINHA
S - VEÍCULO 

NOME-ROTA-
ITINERÁRIO-EMBARQUE 

E DESEMBARQUE DE 
ALUNOS 

TURNO 
QTDE 

ALUNOS 
Km 

diário   

T.LINHA - 
ESTIMADO

/ 
DIÁRI0 

MÉDIA 
DIAS 

LETIVOS
MÊS 

TOTAL 
ESTIMADO 

MENSAL 

DIAS 
LETIVOS 

T. LINHA 
ESTIMADO 
GLOBAL 

      

3 - VAN 
ESPIRITO SANTO - 
ENCRUZILHADA 

MAT 13 43,03 
 

R$ 149,25 20 R$ 2.985,00 150 R$ 22.387,75 

*U.F - Unidade de Prestação dos Serviços 

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses, 

contados a partir da sua data de assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Artigo 57, 

§ 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, quando a proposta continuar mostrando-se mais vantajosa. 

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, 
será assinada pelas partes, em 03 (três) vias de igual teor e forma. 
 

ENCRUZILHADA - BA, 06 de maio de 2019. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 

 

 LEONARDO BISPO RIBEIRO - MEI  
CNPJ/MF Nº 30.519.316/0001-55  

LEONARDO BISPO RIBEIRO 
RG Nº 141793640 - SSP/BA  

CPF 052.774.085-33 
TESTEMUNHAS: 
        
__________________________________ 

 
__________________________________ 

 

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREENCHE 
TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES. 

 
______________________________________ 

Leandro Almeida de Oliveira 

ASSESSOR JURÍDICO 
OAB/RJ 143932 

 



Nº de autenticação: 45D7D68687-6D223ADE73-081 01 6CFB3-FAB8A6028B

SegundaFeira

13 de Maio de 2019

Edição nº 400

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 057/2019. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 056/2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS 
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Aos seis dias do mês de maio do ano de 2019, na cidade de Encruzilhada - Bahia, o 
MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
- BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, 
ENCRUZILHADA - Bahia– CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, 
neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr Wekisley Teixeira Silva nomeado 
Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da 
Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34 e a 
empresa TIAGO OLIVEIRA SILVA sediada Povoado do Brejinho – Zona Rural – Encruzilhada  
– Bahia – CEP nº 45.150-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 33.486.950/0001-27 neste ato 
representada pelo Sr, Tiago Oliveira Silva, portador do RG nº 1432964690 - SSP/BA e CPF 
063.368.295-02, acordam proceder, nos termos  da Lei nº 8.666/93 -.com as alterações da Lei 
8.883/94, e do Edital do PREGÃO PRESENCIAL em epígrafe, parte .integrante do presente 
instrumento independente de transcrição, ao REGISTRO DE PREÇOS  para prestação de 
serviços na locação de veículos para o transporte escolar de alunos da rede municipal e 
estadual de ensino, na Rota/Linha Brejinho/Encruzilhada, constantes no anexo I que 
acompanha o Edital, nas condições abaixo. 

N° 
ROTA/LINHAS 

- VEÍCULO 

NOME-ROTA-ITINERÁRIO-
EMBARQUE E 

DESEMBARQUE DE 
ALUNOS 

TURNO 
QTDE 

ALUNOS 
Km 

diário  

Valor 
Referencial 

Km - Dia 

T.LINHA - 
ESTIMADO/ 

DIÁRI0 

MÉDIA 
DIAS 

LETIVOS
MÊS 

TOTAL 
ESTIMADO 

MENSAL 

DIAS 
LETIVOS 

T. LINHA 
ESTIMADO 
GLOBAL 

      

18-AUTO BREJINHO_ENCRUZILHADA NOT 4 91,546 1,79 R$ 163,95 20 R$ 3.279,00 150 R$ 24.593,41 

 

*U.F - Unidade de Prestação dos Serviços 

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses, 

contados a partir da sua data de assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Artigo 57, 

§ 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, quando a proposta continuar mostrando-se mais vantajosa. 

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, 
será assinada pelas partes, em 03 (três) vias de igual teor e forma. 
 

ENCRUZILHADA - BA, 06 de maio de 2019. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 

 

 TIAGO OLIVEIRA SILVA  
CNPJ/MF nº 33.486.950/0001-27  

Tiago Oliveira Silva 
RG nº 1432964690 - SSP/BA  

CPF 063.368.295-02 
TESTEMUNHAS: 
        
__________________________________ 

 
__________________________________ 

 

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREENCHE 
TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES. 

 
______________________________________ 

Leandro Almeida de Oliveira 

ASSESSOR JURÍDICO 
OAB/RJ 143932 

 



Nº de autenticação: 45D7D68687-6D223ADE73-081 01 6CFB3-FAB8A6028B

SegundaFeira

13 de Maio de 2019

Edição nº 400

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 058/2019. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 056/2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS 
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Aos seis dias do mês de maio do ano de 2019, na cidade de Encruzilhada - Bahia, o 
MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
- BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, 
ENCRUZILHADA - Bahia– CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, 
neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr Wekisley Teixeira Silva nomeado 
Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da 
Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34 e a 
empresa JOÃO BATISTA RIBEIRO DE ARAÚJO - MEI sediada à Rua A, 25 – Povoado de 
Vila Bahia – Zona Rural – Encruzilhada  – Bahia – CEP nº 45.150-000, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 30.566.618/0001-84 neste ato representada pelo Sr, João Batista Ribeiro Araújo, 
portador do RG nº 0489033105 - SSP/BA e CPF 529.486.255-72, acordam proceder, nos 
termos  da Lei nº 8.666/93 -.com as alterações da Lei 8.883/94, e do Edital do PREGÃO 
PRESENCIAL em epígrafe, parte .integrante do presente instrumento independente de 
transcrição, ao REGISTRO DE PREÇOS  para prestação de serviços na locação de 
veículos para o transporte escolar de alunos da rede municipal e estadual de ensino, na 
Rota/Linha Vila Bahia/Entroncamento, constantes no anexo I que acompanha o Edital, nas 
condições abaixo. 

N° 
ROTA/LINHAS 

- VEÍCULO 

NOME-ROTA-ITINERÁRIO-
EMBARQUE E 

DESEMBARQUE DE 
ALUNOS 

TURNO 
QTDE 

ALUNOS 
Km 

diário   

T.LINHA - 
ESTIMADO/ 

DIÁRI0 

MÉDIA 
DIAS 

LETIVOS
MÊS 

TOTAL 
ESTIMADO 

MENSAL 

DIAS 
LETIVOS 

T. LINHA 
ESTIMADO 
GLOBAL 

      

5 - VAN 
VILA BAHIA - 

ENTRONCAMENTO 
MAT-
VESP 

12 39,888 
 

R$ 124,37 20 R$ 2.487,50 150 R$ 18.656,25 

 

*U.F - Unidade de Prestação dos Serviços 

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses, 

contados a partir da sua data de assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Artigo 57, 

§ 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, quando a proposta continuar mostrando-se mais vantajosa. 

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, 
será assinada pelas partes, em 03 (três) vias de igual teor e forma. 
 

ENCRUZILHADA - BA, 06 de maio de 2019. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 

 

 JOÃO BATISTA RIBEIRO DE ARAÚJO - MEI  
CNPJ/MF nº 30.566.618/0001-84  

João Batista Ribeiro Araújo 
RG nº 0489033105 - SSP/BA  

CPF 529.486.255-72 
TESTEMUNHAS: 
        
__________________________________ 

 
__________________________________ 

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREENCHE 
TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES. 

 
______________________________________ 

Leandro Almeida de Oliveira 

ASSESSOR JURÍDICO 
OAB/RJ 143932 

 



Nº de autenticação: 45D7D68687-6D223ADE73-081 01 6CFB3-FAB8A6028B

SegundaFeira

13 de Maio de 2019

Edição nº 400

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 060/2019. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 056/2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS 
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Aos seis dias do mês de maio do ano de 2019, na cidade de Encruzilhada - Bahia, o 
MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
- BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, 
ENCRUZILHADA - Bahia– CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, 
neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr Wekisley Teixeira Silva nomeado 
Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da 
Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34 e a 
empresa FÁBIO PEDROSO OLIVEIRA - MEI sediada à Avenida Ilhéus, 15 – Centro –
Encruzilhada  – Bahia – CEP nº 45.150-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.406.803/0001-01 
neste ato representada pelo Sr, Fábio Pedroso Oliveira, portador do RG nº 1315124807 - 
SSP/BA e CPF 043.332.525-98, acordam proceder, nos termos  da Lei nº 8.666/93 -.com as 
alterações da Lei 8.883/94, e do Edital do PREGÃO PRESENCIAL em epígrafe, parte 
.integrante do presente instrumento independente de transcrição, ao REGISTRO DE PREÇOS  
para prestação de serviços na locação de veículos para o transporte escolar de alunos 
da rede municipal e estadual de ensino, na Rota/Linha Prata/Rio 
Bonito/Assentamento/Vila do Café, constantes no anexo I que acompanha o Edital, nas 
condições abaixo. 

N° 
ROTA/LINHAS 

- VEÍCULO 

NOME-ROTA-ITINERÁRIO-
EMBARQUE E 

DESEMBARQUE DE 
ALUNOS 

TURNO 
QTDE 

ALUNOS 
Km 

diário  

Valor 
Referencial 

Km - Dia 

T.LINHA - 
ESTIMADO/ 

DIÁRI0 

MÉDIA 
DIAS 

LETIVOS
MÊS 

TOTAL 
ESTIMADO 

MENSAL 

DIAS 
LETIVOS 

T. LINHA 
ESTIMADO 
GLOBAL 

      

12 - VAN 
PRATA – RIO BONITO – 

ASSENTAMENTO – VILA DO 
CAFÉ 

MAT 26 63 R$ 1,98 R$ 124,74 20 R$ 2.494,79 150 R$ 18.710,97 

 

*U.F - Unidade de Prestação dos Serviços 

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses, 

contados a partir da sua data de assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Artigo 57, 

§ 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, quando a proposta continuar mostrando-se mais vantajosa. 

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, 
será assinada pelas partes, em 03 (três) vias de igual teor e forma. 
 

ENCRUZILHADA - BA, 06 de maio de 2019. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 

 

 FÁBIO PEDROSO OLIVEIRA - MEI  
CNPJ/MF nº 30.406.803/0001-01  

Fábio Pedroso Oliveira 
RG nº 1315124807 - SSP/BA  

CPF 043.332.525-98 
TESTEMUNHAS: 
        
__________________________________ 

 
__________________________________ 

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREENCHE 
TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES. 

 
______________________________________ 

Leandro Almeida de Oliveira 

ASSESSOR JURÍDICO 
OAB/RJ 143932 

 



Nº de autenticação: 45D7D68687-6D223ADE73-081 01 6CFB3-FAB8A6028B

SegundaFeira

13 de Maio de 2019

Edição nº 400

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 061/2019. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 056/2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS 
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Aos seis dias do mês de maio do ano de 2019, na cidade de Encruzilhada - Bahia, o 
MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
- BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, 
ENCRUZILHADA - Bahia– CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, 
neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr Wekisley Teixeira Silva nomeado 
Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da 
Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34 e a 
empresa CISELITO BATISTA DA SILVA - MEI sediada à Estrada Entroncamento – Mata 
Verde – Zona Rural –Encruzilhada  – Bahia – CEP nº 45.150-000, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 30.408.856/0001-61 neste ato representada pelo Sr, Ciselito Batista da Silva, portador do 
RG nº 121351662 - SSP/MG e CPF 883.783.655-49, acordam proceder, nos termos  da Lei nº 
8.666/93 -.com as alterações da Lei 8.883/94, e do Edital do PREGÃO PRESENCIAL em 
epígrafe, parte .integrante do presente instrumento independente de transcrição, ao 
REGISTRO DE PREÇOS  para prestação de serviços na locação de veículos para o 
transporte escolar de alunos da rede municipal e estadual de ensino, na Rota/Linha 
Salobro/Cemitério do Pau Alto/Entroncamento  constantes no anexo I que acompanha o 
Edital, nas condições abaixo. 

N° 
ROTA/LINHAS 

- VEÍCULO 

NOME-ROTA-ITINERÁRIO-
EMBARQUE E 

DESEMBARQUE DE 
ALUNOS 

TURNO 
QTDE 

ALUNOS 
Km 

diário   

T.LINHA - 
ESTIMADO/ 

DIÁRI0 

MÉDIA 
DIAS 

LETIVOS
MÊS 

TOTAL 
ESTIMADO 

MENSAL 

DIAS 
LETIVOS 

T. LINHA 
ESTIMADO 
GLOBAL 

      

8 - VAN 
SALOBRO – CEMITÉRIO DO 

PAU ALTO - 
ENTRONCAMENTO 

MAT - 
VESP 

18 79 
 

R$ 184,07 20 R$ 3.681,50 150 R$ 27.611,25 

*U.F - Unidade de Prestação dos Serviços 

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses, 

contados a partir da sua data de assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Artigo 57, 

§ 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, quando a proposta continuar mostrando-se mais vantajosa. 

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, 
será assinada pelas partes, em 03 (três) vias de igual teor e forma. 
 

ENCRUZILHADA - BA, 06 de maio de 2019. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 

 

 CISELITO BATISTA DA SILVA - MEI  
CNPJ/MF Nº 30.408.856/0001-61  

CISELITO BATISTA DA SILVA 
RG Nº 121351662 - SSP/MG  

CPF 883.783.655-49 
 

TESTEMUNHAS: 
        
__________________________________ 

 
__________________________________ 

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREENCHE 
TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES. 

 
______________________________________ 

Leandro Almeida de Oliveira 

ASSESSOR JURÍDICO 
OAB/RJ 143932 

 



Nº de autenticação: 45D7D68687-6D223ADE73-081 01 6CFB3-FAB8A6028B

SegundaFeira

13 de Maio de 2019

Edição nº 400

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 062/2019. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 056/2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS 
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Aos seis dias do mês de maio do ano de 2019, na cidade de Encruzilhada - Bahia, o 
MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
- BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, 
ENCRUZILHADA - Bahia– CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, 
neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr Wekisley Teixeira Silva nomeado 
Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da 
Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34 e a 
empresa ARMANDO PIRES DOS SANTOS - MEI sediada à Povoado do Entroncamento, 361 -
Zona Rural –Encruzilhada  – Bahia – CEP nº 45.150-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
33.452.093/0001-44 neste ato representada pelo Sr, Armando Pires dos Santos, portador do 
RG nº 20177603 - SSP/MG e CPF 063.972.445-04, acordam proceder, nos termos  da Lei nº 
8.666/93 -.com as alterações da Lei 8.883/94, e do Edital do PREGÃO PRESENCIAL em 
epígrafe, parte .integrante do presente instrumento independente de transcrição, ao 
REGISTRO DE PREÇOS  para prestação de serviços na locação de veículos para o 
transporte escolar de alunos da rede municipal e estadual de ensino, na Rota/Linha Vila 
Bahia/Antônio da Mula/Entroncamento  constantes no anexo I que acompanha o Edital, nas 
condições abaixo. 

N° 
ROTA/LINHAS 

- VEÍCULO 

NOME-ROTA-ITINERÁRIO-
EMBARQUE E 

DESEMBARQUE DE 
ALUNOS 

TURNO 
QTDE 

ALUNOS 
Km 

diário   

T.LINHA - 
ESTIMADO/ 

DIÁRI0 

MÉDIA 
DIAS 

LETIVOS
MÊS 

TOTAL 
ESTIMADO 

MENSAL 

DIAS 
LETIVOS 

T. LINHA 
ESTIMADO 
GLOBAL 

      

10 - AUTO 
VILA BAHIA – ANTONIO DA 
MULA - ENTRONCAMENTO 

NOT 5 38 
 

R$ 99,50 20 R$ 1.990,00 150 R$ 14.925,00 

*U.F - Unidade de Prestação dos Serviços 

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses, 

contados a partir da sua data de assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Artigo 57, 

§ 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, quando a proposta continuar mostrando-se mais vantajosa. 

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, 
será assinada pelas partes, em 03 (três) vias de igual teor e forma. 
 

ENCRUZILHADA - BA, 06 de maio de 2019. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 

 

 ARMANDO PIRES DOS SANTOS - MEI  
CNPJ/MF nº 33.452.093/0001-44  

Armando Pires dos Santos 
RG nº 20177603 - SSP/MG  

CPF 063.972.445-04 
 

TESTEMUNHAS: 
        
__________________________________ 

 
__________________________________ 

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREENCHE 
TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES. 

 
______________________________________ 

Leandro Almeida de Oliveira 

ASSESSOR JURÍDICO 
OAB/RJ 143932 

 



Nº de autenticação: 45D7D68687-6D223ADE73-081 01 6CFB3-FAB8A6028B

SegundaFeira

13 de Maio de 2019

Edição nº 400

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 063/2019. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 056/2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS 
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Aos seis dias do mês de maio do ano de 2019, na cidade de Encruzilhada - Bahia, o 
MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
- BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, 
ENCRUZILHADA - Bahia– CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, 
neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr Wekisley Teixeira Silva nomeado 
Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da 
Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34 e a 
empresa ELIQ MOREIRA GOMES - MEI sediada à Rua Principal, 17 – Distrito Vila do Café - 
Zona Rural –Encruzilhada  – Bahia – CEP nº 45.150-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
33.350.396/0001-56 neste ato representada pelo Sr, Eliq Moreira Gomes, portador do RG nº 
586400643 - SSP/SP e CPF 858.032.625-79, acordam proceder, nos termos  da Lei nº 
8.666/93 -.com as alterações da Lei 8.883/94, e do Edital do PREGÃO PRESENCIAL em 
epígrafe, parte .integrante do presente instrumento independente de transcrição, ao 
REGISTRO DE PREÇOS  para prestação de serviços na locação de veículos para o 
transporte escolar de alunos da rede municipal e estadual de ensino, na Rota/Linha Rio 
do Meio/Vila do Café/Luiz Vaqueiro  constantes no anexo I que acompanha o Edital, nas 
condições abaixo. 

N° 
ROTA/LINHAS 

- VEÍCULO 

NOME-ROTA-ITINERÁRIO-
EMBARQUE E 

DESEMBARQUE DE 
ALUNOS 

TURNO 
QTDE 

ALUNOS 
Km 

diário   

T.LINHA - 
ESTIMADO/ 

DIÁRI0 

MÉDIA 
DIAS 

LETIVOS
MÊS 

TOTAL 
ESTIMADO 

MENSAL 

DIAS 
LETIVOS 

T. LINHA 
ESTIMADO 
GLOBAL 

      

14 - VAN 
RIO DO MEIO – VILA DO 
CAFÉ – LUIZ VAQUEIRO 

MAT - 
VESP 

20 60 
 

R$ 185,00 20 R$ 3.700,00 150 R$ 27.750,00 

*U.F - Unidade de Prestação dos Serviços 

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses, 

contados a partir da sua data de assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Artigo 57, 

§ 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, quando a proposta continuar mostrando-se mais vantajosa. 

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, 
será assinada pelas partes, em 03 (três) vias de igual teor e forma. 
 

ENCRUZILHADA - BA, 06 de maio de 2019. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 

 

 ELIQ MOREIRA GOMES - MEI  
CNPJ/MF Nº 33.350.396/0001-56  

ELIQ MOREIRA GOMES 
RG Nº 586400643 - SSP/SP  

CPF 858.032.625-79 
 

TESTEMUNHAS: 
        
__________________________________ 

 
__________________________________ 

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREENCHE 
TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES. 

 
______________________________________ 

Leandro Almeida de Oliveira 

ASSESSOR JURÍDICO 
OAB/RJ 143932 

 



Nº de autenticação: 45D7D68687-6D223ADE73-081 01 6CFB3-FAB8A6028B

SegundaFeira

13 de Maio de 2019

Edição nº 400

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 064/2019. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 056/2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS 
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Aos seis dias do mês de maio do ano de 2019, na cidade de Encruzilhada - Bahia, o 
MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
- BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, 
ENCRUZILHADA - Bahia– CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, 
neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr Wekisley Teixeira Silva nomeado 
Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da 
Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34 e a 
empresa JOÃO APOSTOLO EVANGELISTA BISNETO - MEI sediada à Rua Jardilina Santos, 
257 – Lagoinha – Cândido Sales  – Bahia – CEP nº 45.157-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
30.412.667/0001-62 neste ato representada pelo Sr, João Apostolo Evangelina Bisneto, 
portador do RG nº 2127978838 - SSP/BA e CPF 071.132.845-58, acordam proceder, nos 
termos  da Lei nº 8.666/93 -.com as alterações da Lei 8.883/94, e do Edital do PREGÃO 
PRESENCIAL em epígrafe, parte .integrante do presente instrumento independente de 
transcrição, ao REGISTRO DE PREÇOS  para prestação de serviços na locação de 
veículos para o transporte escolar de alunos da rede municipal e estadual de ensino, na 
Rota/Linha Beira Rio/Escola de Jatahy  constantes no anexo I que acompanha o Edital, nas 
condições abaixo. 

N° 
ROTA/LINHAS 

- VEÍCULO 

NOME-ROTA-ITINERÁRIO-
EMBARQUE E 

DESEMBARQUE DE 
ALUNOS 

TURNO 
QTDE 

ALUNOS 
Km 

diário   

T.LINHA - 
ESTIMADO/ 

DIÁRI0 

MÉDIA 
DIAS 

LETIVOS
MÊS 

TOTAL 
ESTIMADO 

MENSAL 

DIAS 
LETIVOS 

T. LINHA 
ESTIMADO 
GLOBAL 

      

17 - AUTO 
BEIRA RIO – ESCOLA DE 

JATAHY 
VESP 09 28  R$ 89,55 20 R$ 1.791,00 150 R$ 13.432,50 

*U.F - Unidade de Prestação dos Serviços 

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses, 

contados a partir da sua data de assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Artigo 57, 

§ 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, quando a proposta continuar mostrando-se mais vantajosa. 

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, 
será assinada pelas partes, em 03 (três) vias de igual teor e forma. 
 

ENCRUZILHADA - BA, 06 de maio de 2019. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 

 

 JOÃO APOSTOLO EVANGELISTA BISNETO - MEI  
CNPJ/MF Nº 30.412.667/0001-62  

JOÃO APOSTOLO EVANGELINA BISNETO 
RG Nº 2127978838 - SSP/BA  

CPF 071.132.845-58 
 

TESTEMUNHAS: 
        
__________________________________ 

 

 

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREENCHE 
TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES. 

 
______________________________________ 

Leandro Almeida de Oliveira 

ASSESSOR JURÍDICO 
OAB/RJ 143932 

 



Nº de autenticação: 45D7D68687-6D223ADE73-081 01 6CFB3-FAB8A6028B

SegundaFeira

13 de Maio de 2019

Edição nº 400

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 065/2019. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 056/2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS 
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Aos seis dias do mês de maio do ano de 2019, na cidade de Encruzilhada - Bahia, o 
MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
- BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, 
ENCRUZILHADA - Bahia– CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, 
neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr Wekisley Teixeira Silva nomeado 
Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da 
Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34 e a 
empresa JOSELENIO SILVE DOS SANTOS - MEI sediada à Rua G, 277 – Vila Bahia – Mata 
Verde  – MG – CEP nº 39.915-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.772.190/0001-47 neste 
ato representada pelo Sr, Joselenio Silve dos Santos, portador do RG nº 554363975 - SSP/SP 
e CPF 106.334.756-45, acordam proceder, nos termos  da Lei nº 8.666/93 -.com as alterações 
da Lei 8.883/94, e do Edital do PREGÃO PRESENCIAL em epígrafe, parte .integrante do 
presente instrumento independente de transcrição, ao REGISTRO DE PREÇOS  para 
prestação de serviços na locação de veículos para o transporte escolar de alunos da 
rede municipal e estadual de ensino, na Rota/Linha Manjerona 2/Vila do Café constantes 
no anexo I que acompanha o Edital, nas condições abaixo. 

N° 
ROTA/LINHAS 

- VEÍCULO 

NOME-ROTA-ITINERÁRIO-
EMBARQUE E 

DESEMBARQUE DE 
ALUNOS 

TURNO 
QTDE 

ALUNOS 
Km 

diário  

Valor 
Referencial 

Km - Dia 

T.LINHA - 
ESTIMADO/ 

DIÁRI0 

MÉDIA 
DIAS 

LETIVOS
MÊS 

TOTAL 
ESTIMADO 

MENSAL 

DIAS 
LETIVOS 

T. LINHA 
ESTIMADO 
GLOBAL 

      

13 - VAN 
MANGERONA 2 – VILA DO 

CAFÉ 
MAT -
VESP 

     18 80 R$ 1,98 R$ 158,40 20 R$ 3.168,00 150 R$ 23.760,60 

*U.F - Unidade de Prestação dos Serviços 

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses, 

contados a partir da sua data de assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Artigo 57, 

§ 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, quando a proposta continuar mostrando-se mais vantajosa. 

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, 
será assinada pelas partes, em 03 (três) vias de igual teor e forma. 
 

ENCRUZILHADA - BA, 06 de maio de 2019. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 

 

 JOSELENIO SILVE DOS SANTOS - MEI  
CNPJ/MF Nº 29.772.190/0001-47  

JOSELENIO SILVE DOS SANTOS 
RG Nº 554363975 - SSP/SP  

CPF 106.334.756-45 
 

TESTEMUNHAS: 
        
__________________________________ 

 
__________________________________ 

 

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREENCHE 
TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES. 

 
______________________________________ 

Leandro Almeida de Oliveira 

ASSESSOR JURÍDICO 
OAB/RJ 143932 

 



Nº de autenticação: 45D7D68687-6D223ADE73-081 01 6CFB3-FAB8A6028B

SegundaFeira

13 de Maio de 2019

Edição nº 400

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 066/2019. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 056/2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS 
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Aos seis dias do mês de maio do ano de 2019, na cidade de Encruzilhada - Bahia, o 
MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
- BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, 
ENCRUZILHADA - Bahia– CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, 
neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr Wekisley Teixeira Silva nomeado 
Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da 
Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34 e a 
empresa VALMIR TIGRE GUSMÃO - MEI sediada à Rua Ilhéus, 15 – Centro – Encruzilhada - 
Bahia – CEP nº 45.150-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.413.294/0001-44 neste ato 
representada pelo Sr, Valmir Tigre Gusmão, portador do RG nº 2042448621 - SSP/BA e CPF 
080.112.895-19, acordam proceder, nos termos  da Lei nº 8.666/93 -.com as alterações da Lei 
8.883/94, e do Edital do PREGÃO PRESENCIAL em epígrafe, parte .integrante do presente 
instrumento independente de transcrição, ao REGISTRO DE PREÇOS  para prestação de 
serviços na locação de veículos para o transporte escolar de alunos da rede municipal e 
estadual de ensino, na Rota/Linha Fazenda Nova Conquista/Guaribas/Lagoa 
Sanches/Cândido Sales constantes no anexo I que acompanha o Edital, nas condições 
abaixo. 

N° 
ROTA/LINHAS 

- VEÍCULO 

NOME-ROTA-ITINERÁRIO-
EMBARQUE E 

DESEMBARQUE DE 
ALUNOS 

TURNO 
QTDE 

ALUNOS 
Km 

diário   

T.LINHA - 
ESTIMADO/ 

DIÁRI0 

MÉDIA 
DIAS 

LETIVOS
MÊS 

TOTAL 
ESTIMADO 

MENSAL 

DIAS 
LETIVOS 

T. LINHA 
ESTIMADO 
GLOBAL 

      

16 - VAN 
FAZ NOVA CONQUISTA – 

GUARIBAS – LAGOA 
SANCHES – CÂNDIDO SALES 

NOT 06 37  R$ 124,37 20 R$ 2.487,50 150 R$ 18.656,25 

*U.F - Unidade de Prestação dos Serviços 

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses, 

contados a partir da sua data de assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Artigo 57, 

§ 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, quando a proposta continuar mostrando-se mais vantajosa. 

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, 
será assinada pelas partes, em 03 (três) vias de igual teor e forma. 
 

ENCRUZILHADA - BA, 06 de maio de 2019. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 

 

 VALMIR TIGRE GUSMÃO - MEI  
CNPJ/MF Nº 30.413.294/0001-44  

VALMIR TIGRE GUSMÃO 
RG Nº 2042448621 - SSP/BA  

CPF 080.112.895-19 
 

TESTEMUNHAS: 
        
__________________________________ 

 
__________________________________ 

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREENCHE 
TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES. 

 
______________________________________ 

Leandro Almeida de Oliveira 

ASSESSOR JURÍDICO 
OAB/RJ 143932 

 



Nº de autenticação: 45D7D68687-6D223ADE73-081 01 6CFB3-FAB8A6028B

SegundaFeira

13 de Maio de 2019

Edição nº 400

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 067 /2019. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 056/2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS 
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Aos seis dias do mês de maio do ano de 2019, na cidade de Encruzilhada - Bahia, o 
MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
- BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, 
ENCRUZILHADA - Bahia– CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, 
neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr Wekisley Teixeira Silva nomeado 
Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da 
Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34 e a 
empresa GILSON SANTOS - MEI sediada à Rua I, 22 – Conjunto Habitacional – Encruzilhada - 
Bahia – CEP nº 45.150-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.531.626/0001-95 neste ato 
representada pelo Sr, Gilson Santos, portador do RG nº 0773560041 - SSP/BA e CPF 
962.365.745-53, acordam proceder, nos termos  da Lei nº 8.666/93 -.com as alterações da Lei 
8.883/94, e do Edital do PREGÃO PRESENCIAL em epígrafe, parte .integrante do presente 
instrumento independente de transcrição, ao REGISTRO DE PREÇOS  para prestação de 
serviços na locação de veículos para o transporte escolar de alunos da rede municipal e 
estadual de ensino, na Rota/Linha Fazenda Favo de Mel/Sergipana/Encruzilhada 
constantes no anexo I que acompanha o Edital, nas condições abaixo. 

N° 
ROTA/LINHAS 

- VEÍCULO 

NOME-ROTA-ITINERÁRIO-
EMBARQUE E 

DESEMBARQUE DE 
ALUNOS 

TURNO 
QTDE 

ALUNOS 
Km 

diário   

T.LINHA - 
ESTIMADO/ 

DIÁRI0 

MÉDIA 
DIAS 

LETIVOS
MÊS 

TOTAL 
ESTIMADO 

MENSAL 

DIAS 
LETIVOS 

T. LINHA 
ESTIMADO 
GLOBAL 

      

4 - VAN 
FAVO DE MEL – SERGIPANA 

- ENCRUZILHAD 
MAT -  03 34,13 

 
R$ 104,47 20 R$ 2.089,50 150 R$ 15.671,25 

*U.F - Unidade de Prestação dos Serviços 

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses, 

contados a partir da sua data de assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Artigo 57, 

§ 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, quando a proposta continuar mostrando-se mais vantajosa. 

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, 
será assinada pelas partes, em 03 (três) vias de igual teor e forma. 
 

ENCRUZILHADA - BA, 06 de maio de 2019. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 

 

 GILSON SANTOS - MEI  
CNPJ/MF Nº 30.531.626/0001-95  

GILSON SANTOS 
RG Nº 0773560041 - SSP/BA  

CPF 962.365.745-53 
 

TESTEMUNHAS: 
        
__________________________________ 

 
__________________________________ 

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREENCHE 
TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES. 

 
______________________________________ 

Leandro Almeida de Oliveira 

ASSESSOR JURÍDICO 
OAB/RJ 143932 

 



Nº de autenticação: 45D7D68687-6D223ADE73-081 01 6CFB3-FAB8A6028B

SegundaFeira

13 de Maio de 2019

Edição nº 400

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 068 /2019. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 056/2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS 
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Aos seis dias do mês de maio do ano de 2019, na cidade de Encruzilhada - Bahia, o 
MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
- BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, 
ENCRUZILHADA - Bahia– CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, 
neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr Wekisley Teixeira Silva nomeado 
Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da 
Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34 e a 
empresa CAIQUE CARDOSO SANTANA - MEI sediada à Avenida Lafaiete Andrade, 09 – 
Centro – Encruzilhada - Bahia – CEP nº 45.150-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
28.742.035/0001-15 neste ato representada pelo Sr, Caique Cardoso Santana, portador do RG 
nº 55.118.839-X - SSP/SP e CPF 054.989.995-26, acordam proceder, nos termos  da Lei nº 
8.666/93 -.com as alterações da Lei 8.883/94, e do Edital do PREGÃO PRESENCIAL em 
epígrafe, parte .integrante do presente instrumento independente de transcrição, ao 
REGISTRO DE PREÇOS  para prestação de serviços na locação de veículos para o 
transporte escolar de alunos da rede municipal e estadual de ensino, na Rota/Linha 
Espirito Santo/Encruzilhada constantes no anexo I que acompanha o Edital, nas condições 
abaixo. 

N° 
ROTA/LINHAS 

- VEÍCULO 

NOME-ROTA-ITINERÁRIO-
EMBARQUE E 

DESEMBARQUE DE 
ALUNOS 

TURNO 
QTDE 

ALUNOS 
Km 

diário  

Valor 
Referencial 

Km - Dia 

T.LINHA - 
ESTIMADO/ 

DIÁRI0 

MÉDIA 
DIAS 

LETIVOS
MÊS 

TOTAL 
ESTIMADO 

MENSAL 

DIAS 
LETIVOS 

T. LINHA 
ESTIMADO 
GLOBAL 

      

7 - AUTO 
ESPIRITO SANTO - 
ENCRUZILHADA 

MAT 10 77 R$ 1,79 R$ 137,90 20 R$ 2.758,14 150 R$ 20.686,05 

*U.F - Unidade de Prestação dos Serviços 

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses, 

contados a partir da sua data de assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Artigo 57, 

§ 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, quando a proposta continuar mostrando-se mais vantajosa. 

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, 
será assinada pelas partes, em 03 (três) vias de igual teor e forma. 
 

ENCRUZILHADA - BA, 06 de maio de 2019. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 

 

 CAIQUE CARDOSO SANTANA - MEI  
CNPJ/MF Nº 28.742.035/0001-15  

CAIQUE CARDOSO SANTANA 
RG Nº 55.118.839-X - SSP/SP  

CPF 054.989.995-26 
 

TESTEMUNHAS: 
        
__________________________________ 

 
__________________________________ 

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREENCHE 
TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES. 

 
______________________________________ 

Leandro Almeida de Oliveira 

ASSESSOR JURÍDICO 
OAB/RJ 143932 

 



Nº de autenticação: 45D7D68687-6D223ADE73-081 01 6CFB3-FAB8A6028B

SegundaFeira

13 de Maio de 2019

Edição nº 400

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 069 /2019. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 056/2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS 
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Aos seis dias do mês de maio do ano de 2019, na cidade de Encruzilhada - Bahia, o 
MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
- BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, 
ENCRUZILHADA - Bahia– CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, 
neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr Wekisley Teixeira Silva nomeado 
Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da 
Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34 e a 
empresa ANTÔNIO PEREIRA DOS REIS - MEI sediada à Rua B, 127 – Centro – Encruzilhada 
- Bahia – CEP nº 45.150-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.377.242/0001-60 neste ato 
representada pelo Sr, Antônio Pereira dos Reis, portador do RG nº 952501074 - SSP/BA e CPF 
294.819.688-47, acordam proceder, nos termos  da Lei nº 8.666/93 -.com as alterações da Lei 
8.883/94, e do Edital do PREGÃO PRESENCIAL em epígrafe, parte .integrante do presente 
instrumento independente de transcrição, ao REGISTRO DE PREÇOS  para prestação de 
serviços na locação de veículos para o transporte escolar de alunos da rede municipal e 
estadual de ensino, na Rota/Linha Manjerona/Floresta/Vila Bahia constantes no anexo I 
que acompanha o Edital, nas condições abaixo. 

N° 
ROTA/LINHAS 

- VEÍCULO 

NOME-ROTA-ITINERÁRIO-
EMBARQUE E 

DESEMBARQUE DE 
ALUNOS 

TURNO 
QTDE 

ALUNOS 
Km 

diário  

Valor 
Referencial 

Km - Dia 

T.LINHA - 
ESTIMADO/ 

DIÁRI0 

MÉDIA 
DIAS 

LETIVOS
MÊS 

TOTAL 
ESTIMADO 

MENSAL 

DIAS 
LETIVOS 

T. LINHA 
ESTIMADO 
GLOBAL 

      

9 - VAN 
MANJERONA – FLORESTA – 

VILA BAHIA 
MAT - 
VESP 

40 132 R$ 1,98 R$ 261,36 20 R$ 5.227,33 150 R$ 39.204,99 

*U.F - Unidade de Prestação dos Serviços 

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses, 

contados a partir da sua data de assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Artigo 57, 

§ 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, quando a proposta continuar mostrando-se mais vantajosa. 

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, 
será assinada pelas partes, em 03 (três) vias de igual teor e forma. 
 

ENCRUZILHADA - BA, 06 de maio de 2019. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 

 

 ANTÔNIO PEREIRA DOS REIS - MEI  
CNPJ/MF Nº 30.377.242/0001-60  

ANTÔNIO PEREIRA DOS REIS 
RG Nº 952501074 - SSP/BA  

CPF 294.819.688-47 
 

TESTEMUNHAS: 
        
__________________________________ 

 
__________________________________ 

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREENCHE 
TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES. 

 
______________________________________ 

Leandro Almeida de Oliveira 

ASSESSOR JURÍDICO 
OAB/RJ 143932 

 



Nº de autenticação: 45D7D68687-6D223ADE73-081 01 6CFB3-FAB8A6028B

SegundaFeira

13 de Maio de 2019

Edição nº 400

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 070 /2019. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 056/2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS 
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Aos seis dias do mês de maio do ano de 2019, na cidade de Encruzilhada - Bahia, o 
MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
- BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, 
ENCRUZILHADA - Bahia– CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, 
neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr Wekisley Teixeira Silva nomeado 
Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da 
Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34 e a 
empresa GEOVALDO MANOEL DO NASCIMENTO - MEI sediada à Rua Clemente Batista, 08 
– Bairro Minas Gerais – Divisópolis - MG – CEP nº 39.912-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
30.412.544/0001-21 neste ato representada pelo Sr, Geovaldo Manoel do Nascimento, 
portador do RG nº 1559178388- SSP/BA e CPF 100.858.096-16, acordam proceder, nos 
termos  da Lei nº 8.666/93 -.com as alterações da Lei 8.883/94, e do Edital do PREGÃO 
PRESENCIAL em epígrafe, parte .integrante do presente instrumento independente de 
transcrição, ao REGISTRO DE PREÇOS  para prestação de serviços na locação de 
veículos para o transporte escolar de alunos da rede municipal e estadual de ensino, na 
Rota/Linha Zona Rural/Cabeceira da Forquilha constantes no anexo I que acompanha o 
Edital, nas condições abaixo. 

N° 
ROTA/LINHAS 

- VEÍCULO 

NOME-ROTA-ITINERÁRIO-
EMBARQUE E 

DESEMBARQUE DE 
ALUNOS 

TURNO 
QTDE 

ALUNOS 
Km 

diário  

Valor 
Referencial 

Km - Dia 

T.LINHA - 
ESTIMADO/ 

DIÁRI0 

MÉDIA 
DIAS 

LETIVOS
MÊS 

TOTAL 
ESTIMADO 

MENSAL 

DIAS 
LETIVOS 

T. LINHA 
ESTIMADO 
GLOBAL 

      

6 - VAN 
ZONA RURAL – CABECEIRA 

DA FORQUILHA 

MAT – 
VESP -
NOT 

42 116 R$ 1,98 R$ 229,86 20 R$ 4.597,20 150 R$ 34.452,87 

*U.F - Unidade de Prestação dos Serviços 

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses, 

contados a partir da sua data de assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Artigo 57, 

§ 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, quando a proposta continuar mostrando-se mais vantajosa. 

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, 
será assinada pelas partes, em 03 (três) vias de igual teor e forma. 
 

ENCRUZILHADA - BA, 06 de maio de 2019. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 

 

 GEOVALDO MANOEL DO NASCIMENTO - MEI  
CNPJ/MF Nº 30.412.544/0001-21  

GEOVALDO MANOEL DO NASCIMENTO 
RG Nº 1559178388- SSP/BA  

CPF 100.858.096-16 
 

TESTEMUNHAS: 
        
__________________________________ 

 
__________________________________ 

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREENCHE 
TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES. 

 
______________________________________ 

Leandro Almeida de Oliveira 

ASSESSOR JURÍDICO 
OAB/RJ 143932 

 



Nº de autenticação: 45D7D68687-6D223ADE73-081 01 6CFB3-FAB8A6028B

SegundaFeira

13 de Maio de 2019

Edição nº 400

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 071 /2019. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 056/2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS 
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Aos seis dias do mês de maio do ano de 2019, na cidade de Encruzilhada - Bahia, o 
MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
- BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, 
ENCRUZILHADA - Bahia– CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, 
neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr Wekisley Teixeira Silva nomeado 
Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da 
Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34 e a 
empresa EDITE MARIA DE JESUS MARTINS - MEI sediada à Residencial Antônio Matos 
Martins, 360 – Distrito da Vila do Café – Encruzilhada - Bahia – CEP nº 45.150-000, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 33.289.944/0001-80 neste ato representada pelo Srª Edite Maria de Jesus 
Martins, portadora do RG nº 2163353532- SSP/BA e CPF 070.553.925-35, acordam proceder, 
nos termos  da Lei nº 8.666/93 -.com as alterações da Lei 8.883/94, e do Edital do PREGÃO 
PRESENCIAL em epígrafe, parte .integrante do presente instrumento independente de 
transcrição, ao REGISTRO DE PREÇOS  para prestação de serviços na locação de 
veículos para o transporte escolar de alunos da rede municipal e estadual de ensino, na 
Rota/Linha Chico de Cesário/Toninho de Tião constantes no anexo I que acompanha o 
Edital, nas condições abaixo. 

N° 
ROTA/LINHAS 

- VEÍCULO 

NOME-ROTA-ITINERÁRIO-
EMBARQUE E 

DESEMBARQUE DE 
ALUNOS 

TURNO 
QTDE 

ALUNOS 
Km 

diário   

T.LINHA - 
ESTIMADO/ 

DIÁRI0 

MÉDIA 
DIAS 

LETIVOS
MÊS 

TOTAL 
ESTIMADO 

MENSAL 

DIAS 
LETIVOS 

T. LINHA 
ESTIMADO 
GLOBAL 

      

11 - AUTO 
CHICO DE CESÁRIO – 
TONINHO DE TIÃO 

MAT - 
VESP 

07 24 
 

R$ 72,13 20 R$ 1.442,70 150 R$ 10.820,25 

*U.F - Unidade de Prestação dos Serviços 

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses, 

contados a partir da sua data de assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Artigo 57, 

§ 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, quando a proposta continuar mostrando-se mais vantajosa. 

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, 
será assinada pelas partes, em 03 (três) vias de igual teor e forma. 
 

ENCRUZILHADA - BA, 06 de maio de 2019. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 

 

 EDITE MARIA DE JESUS MARTINS - MEI  
CNPJ/MF Nº 33.289.944/0001-80  
EDITE MARIA DE JESUS MARTINS 

RG Nº 2163353532- SSP/BA  
CPF 070.553.925-35 

 
TESTEMUNHAS: 
        
__________________________________ 

 
__________________________________ 

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREENCHE 
TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES. 

 
______________________________________ 

Leandro Almeida de Oliveira 

ASSESSOR JURÍDICO 
OAB/RJ 143932 

 



Nº de autenticação: 45D7D68687-6D223ADE73-081 01 6CFB3-FAB8A6028B

SegundaFeira

13 de Maio de 2019

Edição nº 400

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 072 /2019. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 056/2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS 
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Aos seis dias do mês de maio do ano de 2019, na cidade de Encruzilhada - Bahia, o 
MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
- BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, 
ENCRUZILHADA - Bahia– CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, 
neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr Wekisley Teixeira Silva nomeado 
Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da 
Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34 e a 
empresa ANDRÉ DE JESUS BRITO - MEI sediada à Rua Raimundo Cordeiro, 32 – Centro – 
Encruzilhada - Bahia – CEP nº 45.150-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.375.782/0001-04 
neste ato representada pelo Sr André de Jesus Brito, portadora do RG nº 1463986882 - 
SSP/BA e CPF 043.933.605-83, acordam proceder, nos termos  da Lei nº 8.666/93 -.com as 
alterações da Lei 8.883/94, e do Edital do PREGÃO PRESENCIAL em epígrafe, parte 
.integrante do presente instrumento independente de transcrição, ao REGISTRO DE PREÇOS  
para prestação de serviços na locação de veículos para o transporte escolar de alunos 
da rede municipal e estadual de ensino, na Rota/Linha Brejão/Encruzilhada/Fazenda 
Zabelê constantes no anexo I que acompanha o Edital, nas condições abaixo. 

N° 
ROTA/LINHAS 

- VEÍCULO 

NOME-ROTA-ITINERÁRIO-
EMBARQUE E 

DESEMBARQUE DE 
ALUNOS 

TURNO 
QTDE 

ALUNOS 
Km 

diário  

Valor 
Referencial 

Km - Dia 

T.LINHA - 
ESTIMADO/ 

DIÁRI0 

MÉDIA 
DIAS 

LETIVOS
MÊS 

TOTAL 
ESTIMADO 

MENSAL 

DIAS 
LETIVOS 

T. LINHA 
ESTIMADO 
GLOBAL 

      

2 - AUTO 
BREJÃO – ENCRUZILHADA – 

FAZENDA ZABELÊ 

MAT – 
VESP - 
NOT 

17 117,48 R$ 1,79 R$ 210,40 20 R$ 4.208,13 150 R$ 31.561,02 

*U.F - Unidade de Prestação dos Serviços 

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses, 

contados a partir da sua data de assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Artigo 57, 

§ 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, quando a proposta continuar mostrando-se mais vantajosa. 

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, 
será assinada pelas partes, em 03 (três) vias de igual teor e forma. 
 

ENCRUZILHADA - BA, 06 de maio de 2019. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 

 

 ANDRÉ DE JESUS BRITO - MEI  
CNPJ/MF Nº 30.375.782/0001-04  

ANDRÉ DE JESUS BRITO 
RG Nº 1463986882 - SSP/BA  

CPF 043.933.605-83 
 

TESTEMUNHAS: 
        
__________________________________ 

 
__________________________________ 

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREENCHE 
TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES. 

 
______________________________________ 

Leandro Almeida de Oliveira 

ASSESSOR JURÍDICO 
OAB/RJ 143932 

 



Nº de autenticação: 45D7D68687-6D223ADE73-081 01 6CFB3-FAB8A6028B

SegundaFeira

13 de Maio de 2019

Edição nº 400

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 073  /2019. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 056/2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS 
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Aos seis dias do mês de maio do ano de 2019, na cidade de Encruzilhada - Bahia, o 
MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
- BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, 
ENCRUZILHADA - Bahia– CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, 
neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr Wekisley Teixeira Silva nomeado 
Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da 
Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34 e a 
empresa NOÉ NERES CRUZ - MEI sediada à Rua Principal, 99 – Aptº 99 – Centro – 
Encruzilhada - Bahia – CEP nº 45.150-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.531.850/0001-87 
neste ato representada pelo Sr Noé Neres Cruz, portadora do RG nº 1262550750 - SSP/BA e 
CPF 044.243.475-83, acordam proceder, nos termos  da Lei nº 8.666/93 -.com as alterações da 
Lei 8.883/94, e do Edital do PREGÃO PRESENCIAL em epígrafe, parte .integrante do 
presente instrumento independente de transcrição, ao REGISTRO DE PREÇOS  para 
prestação de serviços na locação de veículos para o transporte escolar de alunos da 
rede municipal e estadual de ensino, na Rota/Linha Tô/Areia/Vila do Café constantes no 
anexo I que acompanha o Edital, nas condições abaixo. 

N° 
ROTA/LINHAS 

- VEÍCULO 

NOME-ROTA-ITINERÁRIO-
EMBARQUE E 

DESEMBARQUE DE 
ALUNOS 

TURNO 
QTDE 

ALUNOS 
Km 

diário  

Valor 
Referencial 

Km - Dia 

T.LINHA - 
ESTIMADO/ 

DIÁRI0 

MÉDIA 
DIAS 

LETIVOS
MÊS 

TOTAL 
ESTIMADO 

MENSAL 

DIAS 
LETIVOS 

T. LINHA 
ESTIMADO 
GLOBAL 

      

15 - VAN TÓ – AREIA – VILA DO CAFÉ MAT 11 65 R$ 1,98 R$ 128,70 20 R$ 2.574,00 150 R$ 19.304,99 

*U.F - Unidade de Prestação dos Serviços 

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses, 

contados a partir da sua data de assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Artigo 57, 

§ 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, quando a proposta continuar mostrando-se mais vantajosa. 

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, 
será assinada pelas partes, em 03 (três) vias de igual teor e forma. 
 

ENCRUZILHADA - BA, 06 de maio de 2019. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 

 

 NOÉ NERES CRUZ - MEI  
CNPJ/MF Nº 30.531.850/0001-87  

NOÉ NERES CRUZ 
RG Nº 1262550750 - SSP/BA  

CPF 044.243.475-83 
 

TESTEMUNHAS: 
        
__________________________________ 

 
__________________________________ 

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREENCHE 
TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES. 

 
______________________________________ 

Leandro Almeida de Oliveira 

ASSESSOR JURÍDICO 
OAB/RJ 143932 

 



Nº de autenticação: 45D7D68687-6D223ADE73-081 01 6CFB3-FAB8A6028B

SegundaFeira

13 de Maio de 2019

Edição nº 400

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 074/2019. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 062/2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS 
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

Aos treze dias do mês de maio do ano de 2019, na cidade de Encruzilhada - Bahia, o 
MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
- BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, 
ENCRUZILHADA - Bahia– CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, 
neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr Wekisley Teixeira Silva nomeado 
Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da 
Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34, 
doravante denominado CONTRATANTE e a empresa CM EMPREENDIMENTOS LTDA - ME 
sediada à Avenida Juracy Magalhães, 1301 – Boa Vista – Vitória da Conquista – Bahia – CEP 
nº 45.026-090, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.680.553/0001-96 doravante denominada 
CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr, Cristiano Sousa Moura, portador do RG nº 
1259742806 - SSP/BA e CPF nº 026.457.715-99, acordam proceder, nos termos  da Lei nº 
8.666/93 -.com as alterações da Lei 8.883/94, e do Edital do PREGÃO PRESENCIAL em 
epígrafe, parte .integrante do presente instrumento independente de transcrição, ao 
REGISTRO DE PREÇOS  para serviços de fiscalização com equipamentos de 
RASTREAMENTO para a frota do Município de Encruzilhada – Bahia e dos veículos 
locados, constantes no anexo I que acompanha o Edital, nas condições abaixo. 

LOTE 01 - VEÍCULOS SECRETARIA DE SAÚDE 

ITEM QTD UNID PRODUTO 
VL REF UNIT 

EM R$ 
VL TOTAL 

PERCENTUAL MÍNIMO DE 
DESCONTO  

1 1 UND 
Prestação de serviços de rastreamento, 
monitoramento e fiscalização. 

R$ 3.150,00 
R$ 

37.800,00 
10% 

2 1 UNID 
Valor estimado para instalação 
equipamento RASTREADOR 

R$ 80,00 
R$ 

1.680,00 
10% 

3 1 UNID 
Valor estimado para comodato dos 
equipamentos RASTREADOR 

R$ 60,00 
R$ 

15.120,00 
10% 

    

  
   

TOTAL R$ R$ 54.600,00 

           LOTE 02 - VEÍCULOS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

ITEM QTD UNID PRODUTO 
VL REF UNIT 

EM R$ 
VL TOTAL 

PERCENTUAL MÍNIMO DE 
DESCONTO  

1 1 UND 
Prestação de serviços de rastreamento, 
monitoramento e fiscalização. 

R$ 2.250,00 
R$ 

27.000,00 
10% 

2 1 UNID 
Valor estimado para instalação 
equipamento RASTREADOR 

R$ 80,00 
R$ 

1.040,00 
10% 



Nº de autenticação: 45D7D68687-6D223ADE73-081 01 6CFB3-FAB8A6028B

SegundaFeira

13 de Maio de 2019

Edição nº 400

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

3 1 UNID 
Valor estimado para comodato dos 
equipamentos RASTREADOR 

R$ 60,00 
R$ 

9.360,00 
10% 

    

  
   

TOTAL R$ R$ 37.400,00 

           LOTE 03 - VEÍCULOS SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ITEM QTD UNID PRODUTO 
VL REF UNIT 

EM R$ 
VL TOTAL 

PERCENTUAL MÍNIMO DE 
DESCONTO  

1 1 UND 
Prestação de serviços de rastreamento, 
monitoramento e fiscalização. 

R$ 750,00 
R$ 

9.000,00 
10% 

2 1 UNID 
Valor estimado para instalação 
equipamento RASTREADOR 

R$ 80,00 R$ 400,00 10% 

3 1 UNID 
Valor estimado para comodato dos 
equipamentos RASTREADOR 

R$ 60,00 
R$ 

3.600,00 
10% 

    

  
   

TOTAL R$ R$ 13.000,00 

           LOTE 04 - VEÍCULOS SECRETARIA DE TRANSPORTE 

ITEM QTD UNID PRODUTO 
VL REF UNIT 

EM R$ 
VL TOTAL 

PERCENTUAL MÍNIMO DE 
DESCONTO  

1 1 UND 
Prestação de serviços de rastreamento, 
monitoramento e fiscalização. 

R$ 1.200,00 
R$ 

14.400,00 
10% 

2 1 UNID 
Valor estimado para instalação 
equipamento RASTREADOR 

R$ 80,00 R$ 640,00 10% 

3 1 UNID 
Valor estimado para comodato dos 
equipamentos RASTREADOR 

R$ 60,00 
R$ 

5.760,00 
10% 

    

  
   

TOTAL R$ R$ 20.800,00 

           LOTE 04 - VEÍCULOS SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

ITEM QTD UNID PRODUTO 
VL REF UNIT 

EM R$ 
VL TOTAL 

PERCENTUAL MÍNIMO DE 
DESCONTO  

1 1 UND 
Prestação de serviços de rastreamento, 
monitoramento e fiscalização. 

R$ 300,00 
R$ 

3.600,00 
10% 



Nº de autenticação: 45D7D68687-6D223ADE73-081 01 6CFB3-FAB8A6028B

SegundaFeira

13 de Maio de 2019

Edição nº 400

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

2 1 UNID 
Valor estimado para instalação 
equipamento RASTREADOR 

R$ 80,00 R$ 160,00 10% 

3 1 UNID 
Valor estimado para comodato dos 
equipamentos RASTREADOR 

R$ 60,00 
R$ 

1.440,00 
10% 

    

  
   

TOTAL R$ R$ 5.200,00 

           LOTE 05 - VEÍCULOS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - TRANSPORTE ESCOLAR 

ITEM QTD UNID PRODUTO 
VL REF UNIT 

EM R$ 
VL TOTAL 

PERCENTUAL MÍNIMO DE 
DESCONTO  

1 1 UND 
Prestação de serviços de rastreamento, 
monitoramento e fiscalização. 

R$ 8.400,00 
R$ 

100.800,00 
10% 

2 1 UNID 
Valor estimado para instalação 
equipamento RASTREADOR 

R$ 80,00 
R$ 

4.480,00 
10% 

3 1 UNID 
Valor estimado para comodato dos 
equipamentos RASTREADOR 

R$ 60,00 
R$ 

40.320,00 
10% 

    

  
   

TOTAL R$ R$ 145.600,00 

Lote 05.... O valores da instalação e comodato do RASTREADOR serão descontados dos 
prestadores de serviços - Transporte Escolar 

           LOTE 06 - VEÍCULOS - TRANSPORTE DIVERSOS - ESTIMATIVA 

ITEM QTD UNID PRODUTO 
VL REF UNIT 

EM R$ 
VL TOTAL 

PERCENTUAL MÍNIMO DE 
DESCONTO  

1 1 UND 
Prestação de serviços de rastreamento, 
monitoramento e fiscalização. 

R$ 3.900,00 
R$ 

46.800,00 
10% 

2 1 UNID 
Valor estimado para instalação 
equipamento RASTREADOR 

R$ 80,00 
R$ 

2.080,00 
10% 

3 1 UNID 
Valor estimado para comodato dos 
equipamentos RASTREADOR 

R$ 60,00 
R$ 

18.720,00 
10% 

    

  
   

TOTAL R$ R$ 67.600,00 



Nº de autenticação: 45D7D68687-6D223ADE73-081 01 6CFB3-FAB8A6028B

SegundaFeira

13 de Maio de 2019

Edição nº 400

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

Lote 06.... O valores da instalação e comodato do RASTREADOR serão descontados da 
empresa prestadora de serviços 

           LOTE 07 - VEÍCULOS - LIMPEZA PÚBLICA 

ITEM QTD UNID PRODUTO 
VL REF UNIT 

EM R$ 
VL TOTAL 

PERCENTUAL MÍNIMO DE 
DESCONTO  

1 1 UND 
Prestação de serviços de rastreamento, 
monitoramento e fiscalização. 

R$ 2.250,00 
R$ 

27.000,00 
10% 

2 1 UNID 
Valor estimado para instalação 
equipamento RASTREADOR 

R$ 80,00 
R$ 

1.200,00 
10% 

3 1 UNID 
Valor estimado para comodato dos 
equipamentos RASTREADOR 

R$ 60,00 
R$ 

10.800,00 
10% 

    

  
   

TOTAL R$ R$ 39.000,00 

*U.F - Unidade de AQUISIÇÃO 

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses, 

contados a partir da sua data de assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Artigo 57, 

§ 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, quando a proposta continuar mostrando-se mais vantajosa. 

 

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, 
será assinada pelas partes, em 03 (três) vias de igual teor e forma. 
 

ENCRUZILHADA - BA, 13 de maio de 2019. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 

CONTRATANTE 

 CM EMPREENDIMENTOS LTDA - ME  
CNPJ/MF Nº 10.680.553/0001-96  

CRISTIANO SOUSA MOURA 
RG Nº 1259742806 - SSP/BA  

CPF Nº 026.457.715-99 
CONTRATADA 

 
 
TESTEMUNHAS: 
        
__________________________________ 

 
__________________________________ 

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREENCHE 

TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM 

CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES. 
 

______________________________________ 

Leandro Almeida de Oliveira 

ASSESSOR JURÍDICO 

OAB/RJ 143932 

 



Nº de autenticação: 45D7D68687-6D223ADE73-081 01 6CFB3-FAB8A6028B

SegundaFeira

13 de Maio de 2019

Edição nº 400

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 

 

 

 

 
 


		2019-05-13T15:25:46-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




